СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 20 декабря 2010 года              № 18

О внесении изменений в решение №38

От 23.09.2008 года «Об утверждении

положения о земельном налоге на

территории Доброминского сельского

поселения Глинковского района

Смоленской области»

     В соответствии с частью 2 налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями ), Совет депутатов Доброминского сельского поселения

        РЕШИЛ:

1.Внести в положение о земельном налоге на территории Доброминского

сельского поселения Глинковского района Смоленской области следующие изменения:

а) В статье 2 пункт 1 изложить в новой редакции:

«Налогоплательщиками земельного налога ( далее в настоящем Положении налогоплательщики)признаются организации и физические лица обладающие земельными участками, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со ст.389 Налогового кодекса Российской Федерации, на  праве собственности, праве постоянного (бессрочного ) пользования или праве пожизненного наследуемого владения» ;

 б) в статье 5 добавить абзац второй следующего содержания : « В отношении земельного участка ,образованного в течении налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его  кадастровая стоимость  на дату постановки такого земельного участка на кадастровый  учет» ; абзац второй считать абзацем третьим ;

в) в статье 11 пункте 11 в первом абзаце после слов»за исключением индивидуального жилищного строительства,» дополнить словами «осуществляемого физическими лицами ,»

2.Настоящее решение вступает в силу не позднее 7 дней  с момента его обнародования.

              Глава муниципального образования

             Доброминского сельского поселения

             Глинковского района Смоленской области                      Г.В.Богданова